

USTAWA

z dnia 27 lipca 1990 r.

o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej — Prawo o postępowaniu układowym.

Art. 1. W rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. — Prawo o postępowaniu układowym (Dz. U. Nr 93, poz. 836 i z 1950 r. Nr 38, poz. 349) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 1 wyraz „Kupiec” zastępuje się wyrazami „Podmiot gospodarczy”;

2) w art. 2:

a) skreśla się pkt 1,

b) pkt 2 otrzymuje oznaczenie pkt 1 i brzmienie:

„1) mimo obowiązku nie prowadził księgowości według zasad prawidłowej rachunkowości;”

- c) pkt 3—5 otrzymują oznaczenie pkt 2—4;
- 3) w art. 4 w § 1:
- a) pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:
- „1) podatki i opłaty oraz świadczenia pieniężne, do których stosuje się przepisy ustawy o zobowiązaniach podatkowych, z odsetkami za zwłokę i kosztami egzekucji;
- 2) należności z tytułu ubezpieczeń społecznych i obowiązkowych ubezpieczeń majątkowych, bieżące i zaległe za rok poprzedzający otwarcie postępowania układowego”;
- b) w pkt 6 skreśla się wyrazy „albo w rejestrze” i „sądowych”;
- 4) w art. 6 w § 1 wyrazy „sąd powiatowy” zastępuje się wyrazami „sąd rejonowy — sąd gospodarczy”;
- 5) w art. 7 po wyrazach „kodeksu postępowania cywilnego” dodaje się wyrazy „o postępowaniu nieprocesowym”;
- 6) w art. 10 w § 1 i 2 wyraz „przysięgi” zastępuje się wyrazem „przrzeczenia”;
- 7) w art. 13:
- a) w § 1 wyrazy „sądu powiatowego” zastępuje się wyrazami „sądu rejonowego — sądu gospodarczego”;
- b) w § 2 skreśla się wyrazy „w Monitorze Polskim”;
- 8) w art. 17 skreśla się wyrazy „Monitorze Polskim i”;
- 9) w art. 19 w § 1 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:
- „2) bilans z rachunkiem wyników,
- 3) wyciąg z rejestru, jeżeli dłużnik podlega obowiązkowi wpisu do rejestru”;
- 10) w art. 20:
- a) dodaje się nowy § 2 w brzmieniu:
- „§ 2. Propozycje układowe składane przez przedsiębiorstwa państwowe lub spółdzielnie mogą ponadto wskazywać na planowane przekształcenie przedsiębiorstwa państwowego w całości lub w części w spółkę, na podział lub połączenie przedsiębiorstwa państwowego albo na podział lub połączenie spółdzielni, z udziałem lub bez udziału wierzycieli.”;
- b) dotychczasowe § 2 i 3 otrzymują oznaczenie § 3 i 4;
- 11) w art. 21:
- a) § 2 i 3 otrzymują brzmienie:
- „§ 2. Przewodniczący może też zasięgnąć opinii urzędów, instytucji lub stowarzyszeń, czy postępowanie układowe jest wskazane oraz co do użyteczności państwowej, gospodarczej lub społecznej przedsiębiorstwa dłużnika.
- § 3. Jeżeli otwarcia postępowania układowego żąda bank, przewodniczący winien zasięgnąć opinii Prezesa Narodowego Banku Polskiego, jeżeli żądanie zgłosiła instytucja ubezpieczeniowa — opinii Ministra Finansów, jeżeli zaś otwarcia postępowania żąda spółka akcyjna lub spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, nie będąca bankiem lub instytucją ubezpieczeniową — opinii ministra właściwego ze względu na charakter działalności gospodarczej prowadzonej przez dłużnika. Gdyby w określonym terminie opinia nie została złożona, przewodniczący nada sprawie dalszy bieg. Przepisy te stosuje się odpowiednio do spółdzielni, o której opinii udziela Naczelna Rada Spółdzielcza.”;
- b) dodaje się § 4 w brzmieniu:
- „§ 4. Jeżeli otwarcia postępowania układowego żąda przedsiębiorstwo państwowe, przewodniczący winien zasięgnąć opinii organu założycielskiego i organu reprezentującego Skarb Państwa.”;
- 12) w art. 24 w § 3 na końcu dodaje się zdanie: „Jeżeli postanowienie dotyczy przedsiębiorstwa państwowego, rewizję może wnieść także organ założycielski i organ reprezentujący Skarb Państwa również wtedy, gdy postanowienie uwzględnia wniosek o otwarcie postępowania układowego.”;
- 13) w art. 25:
- a) § 3 otrzymuje oznaczenie § 2,
- b) dodaje się § 3 w brzmieniu:
- „§ 3. Jeżeli postanowienie o otwarciu postępowania układowego dotyczy przedsiębiorstwa państwowego, doręcza się je organowi założycielskiemu oraz organowi reprezentującemu Skarb Państwa.”;
- 14) w art. 26 w § 2 wyrazy „sądu okręgowego” zastępuje się wyrazami „sądu wojewódzkiego — sądu gospodarczego”;
- 15) w art. 27 wyraz „hipotecznych” zastępuje się wyrazem „wieczystych”;
- 16) w art. 33 w § 1 w pkt 2 wyrazy „stanu czynnego i biernego majątku dłużnika” zastępuje się wyrazami „rachunku wyników”;
- 17) w art. 41 skreśla się wyraz „handlowych”;
- 18) art. 45 otrzymuje brzmienie:
- „Art. 45. Wierzytelność w walutach obcych będzie wciągnięta na listę po przerachowaniu na walutę polską bez względu na termin płatności według kursu walut obcych ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski z dnia otwarcia postępowania układowego.”;
- 19) w art. 47 dodaje się § 3 w brzmieniu:
- „§ 3. Zażalenie na wciągnięcie wierzytelności na listę może wnieść również organ założycielski przedsiębiorstwa państwowego i organ reprezentujący Skarb Państwa.”;
- 20) w art. 50 w § 1:
- a) po zdaniu pierwszym kropkę zastępuje się przecinkiem, a po nim dodaje wyrazy „a jeżeli układ dotyczy przedsiębiorstwa państwowego — również organ założycielski tego przedsiębiorstwa i organ reprezentujący Skarb Państwa.”;
- b) w zdaniu czwartym wyrazy „Ministrowi Przemysłu i Handlu” zastępuje się wyrazami „ministrowi właściwemu ze względu na przedmiot działalności spółki”;

- 21) w art. 64 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 4 w brzmieniu:
„4) jeżeli zatwierdzeniu układu dotyczącego przedsiębiorstwa państwowego sprzeciwi się organ założycielski lub organ reprezentujący Skarb Państwa.”;
- 22) w art. 70 w § 2 wyraz „hipotecznych” zastępuje się wyrazem „wieczystych”;
- 23) w art. 74 w § 1 skreśla się wyrazy „kupiecką” i „handlowe”;
- 24) w art. 75 w § 1 po pierwszym zdaniu dodaje się zdanie w brzmieniu: „Jeżeli układ dotyczy przedsiębiorstwa państwowego, wezwać należy również organ założycielski tego przedsiębiorstwa oraz organ reprezentujący Skarb Państwa.”;
- 25) w art. 78 w § 3 wyraz „hipotecznych” zastępuje się wyrazem „wieczystych”.

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie jednego miesiąca od dnia ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: *W. Jaruzelski*